

## Thema: Wo gibt es hier einen Spielplatz? – Gdzie jest tutaj plac zabaw?

Dzisiejsza lekcja jest związana z opisem drogi – nauczymy się pytać o drogę oraz poznamy wyrażenia wskazujące drogę. Pojawi się nam parę zdań, ale także będzie zabawka z mapką. Gotowi?

Zanim zaczniemy omawiać temat - ważna informacja dla Was - w poniedziałek napiszemy kartkówkę, która będzie na takiej samej zasadzie jak nasz ostatni sprawdzian.

Na początek słownictwo, aby łatwiej wykonywało się nam ćwiczenia:

### Entschuldigung, wo gibt es hier....? – Przepraszam, gdzie jest tutaj....?

geradeaus – prosto

nach links – na lewo

ein paar Schritte – kilka kroków

zurück – z powrotem

nach rechts – na prawo

ein paar Meter – kilka metrów

Gehen Sie...

...immer

geradeaus



...links



...rechts

Teraz jesteśmy gotowi, aby zabrać się za zadanie 1 / strona 90 (podręcznik). Jak myślicie, jakie pytanie pasuje do każdego dialogu? Spróbujcie zrobić to zadanie najpierw sami, a potem posłuchajcie nagrania z płyty nr 2, nagranie 19 i sprawdźcie rozwiązania!

Przy udzielaniu komuś wskazówek, dokąd ma iść, używamy zwykle rozkazu, np. **Idź prosto a potem skręć w prawo! Jedź 50 metrów prosto a potem za rogiem skręć w lewo!** Tak samo jest w języku niemieckim. Poniżej znajdziecie kilka przydatnych zwrotów:

**Geh ein paar Meter geradeaus! – Idź kilka metrów prosto!**

**Geht ein paar Schritte zurück! – Idźcie parę kroków z powrotem! / Zawróćcie kilka kroków!**

**Fahr nach links! – Jedź na lewo!**

**Fahrt nach rechts! – Jedźcie na prawo!**

**Lauf zurück und dann nach links! – Biegnij z powrotem a potem na lewo!**

**Lauft geradeaus und dann nach rechts! – Biegnijcie prosto a potem na prawo!**



Zwróćcie uwagę, że w zdaniach powyżej jeżeli czasownik zakończony jest na „-t“, to zawsze odnosi się do osoby **wy** czyli po niemiecku **ihr**.

Jesteśmy już gotowi, aby zrobić zadanie 2 / strona 91 (podręcznik).  
Które drogowskazy pasują do zdań?

Ostatnim punktem lekcji są zadania w zeszyte ćwiczeń do dzisiejszego tematu. Zróbcie je wszystkie pomijając oczywiście te, do których nie macie nagrań.

**Rozwiązania dzisiejszych zadań prześlijcie mi na Discord, Skype bądź maila. Powodzenia!**